
   
 

   
 

              

 

Controverse Interacadémique du GID 2024 sur le thème Alimentation et population 

Liste des participants 

 

 
Nom 

 
Pays 

représenté 

 
Institutions 

 
Coordonnées 

 

 
Réponse au 

questionnaire 
 

 
Présence 
le 30/05 

Ait Kadi Mohamed Maroc Académie Hassan II des sciences et 
techniques 

aitkadi.med@gmail.com OUI NON 

Aksoy Uygun   Turquie Université d’Izmir uygun.aksoy@gmail.com OUI OUI 

Baourakis Georges  Grèce Centre International de Hautes 
Etudes Agronomiques 
Méditerranéennes (CIHEAM) 
Chania 

baouraki@maich.gr OUI NON 

Bassi Roberto  Italie Accademia Nazionale dei Lincei roberto.bassi55@gmail.com NON OUI 

Bessaoud Omar  Algérie Académie d’agriculture de France bessaoud@iamm.fr OUI OUI 

Bou Dagher-Kharrat 
Magda   

Liban Académie d’agriculture de France 
et European Forest Institute  

Magda.Boudagher@efi.int OUI OUI 

Boëtsch Gilles    France Institut Balanitès  gilles.boetsch@cnrs.fr NON OUI 

Brulhet Jacques   France Académie d’agriculture de France 
et Vice-président du Groupe 
interacadémique pour le 
développement (GID)  

j.brulhet@gmail.com OUI OUI 

Bréchignac Catherine  France Académie des sciences et 
Présidente du GID 

catherine.brechignac@acad
emie-sciences.fr 

OUI OUI 

Capone Roberto  Italie CIHEAM capone@ciheam.org  NON OUI 
Caron Patrick France Académie d’agriculture de France patrick.caron@cirad.fr OUI NON 

Chambolle  Thierry  France Académie des Technologies t.chambolle@orange.fr OUI OUI 

Ciavatta  Claudio  Italie Accademia Nazionale di 
Agricultura 

claudio.ciavatta@unibo.it OUI OUI 

Comair  Fadi Liban Institut de Chypre f.comair@cyi.ac.cy OUI OUI 

De Lattre-Gasquet 
Marie    

France Académie d’Agriculture de France marie.de_lattre-
gasquet@cirad.fr 

OUI OUI 

El Solh Hala  Liban Secrétaire générale du GID hala.el-solh@g-i-d.org OUI OUI 

Garcia Azcarate  Tomas  Espagne Académie d’agriculture de France   tomasgarciaazcarate@gmail
.com 

OUI NON 

Gendreau-Massaloux 
Michèle    

France Vice-présidente du GID mgendreau18@gmail.com OUI OUI 

Guinot François   France Président honoraire du GID francois.guinot@academie-
technologies.fr 

NON NON 

Hounkonnou Norbert  Benin Network of African Science 
Academies  
(NASAC) 

hounkonnou@yahoo.fr OUI NON 

Hubert Bernard France Académie d’agriculture de France bernard.hubert@inrae.fr OUI OUI 

Koffi-Koumi Marcel   Côte d’Ivoire Académie d’agriculture de France     marcelkoffikoumi@yahoo.f
r  

OUI OUI 

Koné Siaka  Côte d’ivoire École Supérieure d'Agronomie  
(ESA) de Yamoussoukro 

ksiakawole@gmail.com OUI NON 



   
 

   
 

Miano Teodoro    Italie CIHEAM sg.miano@ciheam.org OUI OUI 

Moudachirou 
Mansourou   

Benin Académie nationale des sciences, 
des arts et des lettres du Bénin 
(ANSAL-B) 

moudmans@yahoo.fr OUI OUI 

Padonou Nazaire  Benin Académie nationale des sciences, 
des arts et des lettres du Bénin 
(ANSAL-B) 

padonou_nazaire@yahoo.fr OUI OUI 

Pene Crépin B.  Côte d’Ivoire Académie des Sciences, des Arts, 
des Cultures d’Afrique et des 
Diasporas Africaines (ASCAD) 

cbpene20@yahoo.com OUI OUI 

Ramanoelina Panja  Madagascar Académie nationale des arts, des 
sciences et des lettres de 
Madagascar 

panjarama@moov.mg OUI OUI 

Rastoin Jean-Louis  France Académie d’agriculture de France   jean-
louis.rastoin@supagro.fr 

OUI OUI 

Rouillé d’Orfeuil Henri    France Académie d’agriculture de France rouilledo@gmail.com OUI NON 

Seck Pape Abdoulaye Sénégal Académie nationale des sciences et 
techniques du Sénégal (ANSTS) et 
ancien ministre de l’Agriculture du 
Sénégal  

pas.agri2015@gmail.com OUI OUI 

Seghirate Yasmine    France CIHEAM seghirate@ciheam.org NON OUI 

Touré Moctar    Sénégal ANSTS mtoure44@gmail.com OUI NON 

 


